Comunc di Capaccio

(Provincia di salerna)

Corso Uittorio Emanele, S4047 Capaceio (5:4)
Vel +39 (0828) 81.21 11 Fucsimile +39 (0828} 821 640

SETTORE 1

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO
- UFFICIO DI PIANO
PIANO SOCIALE DI ZONA — Ambito S6 Legge 328/00

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA ndbldel o0 /ﬁl f/@

Del Registro Generale n. lg Tﬁr

&

OGGETTO: Impegno di spesa “Centro di prima accoglienza” 1" ann.ta PSR.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che Parl. 169 del D.lgs. n, 267/2000 stabilisce che i comuni al di sopra di 15.000 abitanti devona predisporre
il Piano esccutivo di pestione, prima dell’inizio di ogni anno, sulla base del bilancio Ji previsione annuo deliberato dal
Consiglio;
Vista la Delibera del C.C. n. 39 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio di previsione deil’anno 2009; '
Vista la Delibera di Giunta n. 270 del 28/07/2009, nonché la delibera n. 313 del 27/09 2009 di modifica PEG 2009:
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 41181 del 14.10,2009 di proroga affidamento dei PEG ai Responsabili det Settari €
dei Servizi, fino al 31/12/2009;
Visto il T.U. D.Lgs 267/2000 ed in particolare I’art. 107 “Funzioni e responsabilita dei dirigenti”, I"art. 151 “Principi in
materia di compatibilita”, Iart. 183 “Impegno di spesa” e I'art. 184 “Liguidazione di spesa”. che demanda ai
responsabili dei Servizi gii atti di impegno e liquidazione; :
Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”;
Vista la Legge Regionale n. 11 del 23 novembre 2007 “Legge per la dignita e la cittadinanza Sociale. Attuazione della
Lepge 8 novembre 2000, n. 3287,
Visto che i comuni appartenenti all’ Ambito S6 hanno concordato di esercitare la gestione del Piano di Zona in forma
associata mediante convenzione, sottoscritta in data 19 aprile 2002, ai sensi dell’art. 30 det Dlgs 267/00, rinnovata
tacitamente ai sensi dell’art. 4 della stessa, istituendo, a tal fine, un ufficio sovracomunale di piano;
Vista la Delibera di Giunta della Regione Campania n. 1470 del 18/09/2009 avente ad oggetto “Piano Sociale
Regionale. Approvazione disposizioni operative per la gestione della fase di transizione della programmazione sociale.
Con Allegati;
Visto che la Regione Campania con Dec. Dir. n. 871 del 28/10/2009 ha approvato le “Indicazioni operative per la
presentazione dei Piani di Zona triennali in applicazione del Piano Sociale Regionale con relativi allegati:
Vista la nota dirigenziale regionale trasmessa con prot. n. 603782 del 14/07.2010 nella quale viene riportato
I’assegnazione all’Ambito S6 di risorse det FNPS pari ad € 108.834,25 a valere sul riparto effetiuato con Decreto n.
782/2009;
Visto il D.D. n. 443 del 12/08/2010 avente ad oggetto “Rimodulazione e assegnazione risorse del FNPS e del fondo di
perequazione ripartite con Decreto n. 782 del 01/10/2009 in seguito all’applicazione delle disposizioni contenute nella
deliberazione n. 1470 del 18/09/2010 relativa alla fase di transizione della programmazicne sociale — Assegnazione ad
ulteriori Ambiti” nella quale viene assegnato all’ Ambito S6 risorse a valere sul FNPS € 108.834.25;
Visto che i comuni dell’ Ambito S6 hanno concordato di compartecipare per la realizzazione delle attivita di cui al Piano
Sociale di Zona 1" annualitd per Una quota pari ad € 7,00 ad abitante per un totale complessivo pari ad € 396.886.00:
Vista la Programmazione Sociale Regionale (2009/2011) — I anntd Anno 2010 - di artuazione deila L. 328/00.
dell’ Ambito S6 (art. 19 Legge 328/00) approvata dal Coordinamento Istituzionale con Delibera n. 4 del 30/12/2009;
Considerato che tra gli interventi previsti nella programmazione del Pianc Sociale di Zona Programmazione Sociale
Regionale (2009/2011) — 17 ann.td Anno 2010- nella progettazione di dettaglio nell*area d’intervento ~ Contrasto alla
povertd” vi & il servizio denominato “Centro di prima accoglienza”™;
Che come da scheda per la progettazione, i soggetto attuatore del suddetto servizio sara il Comune di Capaccio comune
capofila dell’ Ambito S6 — attraverso I'Ufficio di Piano S6;
Che per Dattivazione dslf’intervento “Centro di prima accoglienza” & prevista una spesa complessiva part ad €
50.280,00 a valere sulle risorse del FSC (Fondo sociale di compartecipazione comuni partners);
Aceertato che il Comune di Felitto ha versato la quota compartecipazione comunale per Pintervento “Centro di prima
accoplienza™ pari ad € 1.163,49 per gli interventi e servizi del i~ ann.td del PSR Ambito 56;
Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva di € 49.116.51 quali fondi FSC come da progettazione di detraglio
— Piano Sociale di Zona 2009/20%1 per Uattivazione dell’intervento * Centro di Prima Accoglienza™ 1° lann.td P.S.R
2010;
Visto i bilancio dell’esercizio in corso;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilité;
Visto il vigente regolamento dej contratti

DETERMINA
“

1. la premessa & parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

2. di impegnare, come impegna, la somma complessiva di € 49.116,51 (quarantanovemilacentosedicieuro/S 1}
suil’intervento 1. 4000005.15 del bilancio esercizio finanziarie 2010, per i motivi in premessa citati;
3. di accertare sulla risorsa 6005.2 1a somma di € 49.116,51 (quarantanovemilacentosedicieure/51) a carico dei

comuni partrers (sottoconto n. 0007);
4. di trasmettere il presente atto, regolarmente sottoscritto, all’Ufficio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile deli’Ufficio di Piano
Awn, @JS(I Egidio Masyllo

AN
A

PN



Allegato Det. UdP n. 62 del 9{){,{254&

P.S.Z. 2010 — 1" Ann.ta P.S.R. (ex 8" ann.ta)

QUOTE COMUNALI DI COMPARTECIPAZIONE AL F.U.A.
da trasferire al Comune Capofila Capaccio per !'azione
“Centro prima accoglienza”

c . Centro prima
omuni ;
accoglienza
Albanella € 5.638,30
Aquara € 1.505,79
Bellosguardo € 788,37
Capaccio €19.115,94
Castel San Lorenzo €2.485,71
Castelcivita €1.728,38
Controne € 811,43
Corteto Monforte € 603,03
Giungano € 1.049,09
[Laurino . €1.603,34
Magliano Vetere €723,63
Monteforte Cilento € 515,23
Ottati € 651,80
Piaggine € 1.387,85
Roccadaspide € 6.654,58
Roscigno € 793,69
Sacco € 564,89
Sant'/Angelo a Fas. € 658,90
Trentinara € 1.524 42
Valle dell' Angelo € 312,15
Totale € 49.116,51




IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarita contabile e di coper-
tura finanziaria, al sensi degli articoli 151 e 133
del Decreto Legislativo 18 ago 2000, n. 267
I RESPON ILE
/

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina € pervenuta
in Segreteria:

. IL RESPONSABILE
PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all’Albo Pretorio daiz j;? ﬁ%ﬂu ﬁﬁ%g al ﬁ

IL REQQRUBNSABILE

X




